
NR.

RENDOR

DATA E 

KËRKESËS 

OBJEKTI I  

KËRKESËS 

DATA E 

PËRGJIGJES 
PËRGJIGJE 

MËNYRA E 

PËRFUNDIMIT 

TË  KËRKESËS 

TARIFA 

1 07.01.2026

Ankesë me 

pretendim për 

paligjshmëri të 

Lejes së 

Ndërtimit…......

21.01.2026

Shënim:Në zbatim të Nenit 24, pika 1 të Kodit të Procedurave Administrative ku përcaktohet se: “Kur 

një organ publik merr një kërkesë,për një çështje që e vlerëson jashtë kompetencës së vet,ia përcjell 

kërkesën menjëherë,organit publik kompetent dhe njofton kërkuesin për këtë” , kërkesa është përcjell në 

organin publik kompetent,ku dhe kërkuesi është vendosur në dijeni për këtë.

E plotë Nuk ka

2 12.01.2026 Kërkesë 20.01.2026

Në përgjigje të shkresës suaj….., Ju bëjmë me dije se në lidhje me pretendimet tuaja ju kemi kthyer 

përgjigje me shkresën…....

Sa më sipër, nëse gjatë kësaj periudhe do të ketë vendim të formës së prerë nga ana e gjykatës 

kompetente apo vendim të ndërmjetëm për kufizimin e veprimeve/vendosjen e masës së sigurimit të 

padisë mbi pasurinë objekt zhvillimi, lutem të na e vendosni në dispozicion.

E plotë Nuk ka

3 13.01.2026 Informacion 13.01.2026

Në lidhje me kërkesën Tuaj dërguar nëpërmjet adresës elektronike, lutemi referojuni bazës ligjore 

bashkëlidhur ku gjendet informacioni i plotë dhe i saktë ligjor për aplikim për leje zhvillimi dhe ndërtimi, 

etj.. Në këtë dokument mund të informoheni mbi dokumentat e nevojshëm për aplikim, afatet e procesit 

nga momenti i aplikimit deri në finalizimin e tij, palët e përfshira në proces (zhvilluesi,projektuesë të 

licencuar dhe autoritetet vendimmarrëse) si dhe procesin e hartimit të dokumentacionit të kërkuar për 

aplikim në portalin elektronik të vetëm qeveritar "e-albania", në sistemin elektronik të lejeve të ndërtimit 

"E-Leje".

Gjithashtu ju informojmë se për informacion dhe sqarim më të saktë, bashkë me dokumentat që zotëroni, 

mund të paraqiteni pranë sporteleve të informacionit të bashkisë përkatëse.

E plotë Nuk ka

REGJISTRI KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE - JANAR 2026



4 14.01.2026
Kërkesë për 

informacion
16.01.2026

Në përgjigje Suajës…..,Ju sqarojmë se:

AZHT,e cila aktualisht kryen funksionin si Sekretariat Teknik i KKTU-së,është krijuar me Vendimin 

Nr.725,datë 02.09.2015 "Për mënyrën e organizimit dhe funksionimit të AZHT",i ndryshuar. Në 

mbështetje të VKM-së sipërcituar, kjo Agjenci ka kompetencë pranimin, përgatitjen dhe administrimin e 

dokumentacionit që shqyrtohet në mbledhjet e KKT,me qëllim miratimin e lejeve të zhvillimit/ndërtimit 

nga KKTU.

Për sa më lart, referuar kërkesës Suaj,...pranë AZHT-së, pas verifikimeve përkatëse në databazë , në 

pronën..., nuk evidentoi asnjë aplikim apo vendimmarrje të KKTU.

Duke Ju faledneruar për bashkëpunimin,

E plotë Nuk ka

5 14.01.2026

Njoftim ndërprerje 

punimesh për 

ndërtim pa leje

30.01.2026

Shënim:Në zbatim të Nenit 24, pika 1 të Kodit të Procedurave Administrative ku përcaktohet se: “Kur 

një organ publik merr një kërkesë,për një çështje që e vlerëson jashtë kompetencës së vet,ia përcjell 

kërkesën menjëherë,organit publik kompetent dhe njofton kërkuesin për këtë” , kërkesa është përcjell në 

organin publik kompetent,ku dhe kërkuesi është vendosur në dijeni për këtë.

E plotë Nuk ka

6 15.01.2026
Kërkesë për 

informacion 
23.01.2026

Në përgjigje Suajës…..,Ju sqarojmë se:

AZHT,e cila aktualisht kryen funksionin si Sekretariat Teknik i KKTU-së,është krijuar me Vendimin 

Nr.725,datë 02.09.2015 "Për mënyrën e organizimit dhe funksionimit të AZHT",i ndryshuar. Në 

mbështetje të VKM-së sipërcituar, kjo Agjenci ka kompetencë pranimin, përgatitjen dhe administrimin e 

dokumentacionit që shqyrtohet në mbledhjet e KKTU, me qëllim miratimin e lejeve të 

zhvillimit/ndërtimit nga KKTU.

Për sa më lart,referuar kërkesës Suaj,...pranë AZHT-së, pas verifikimeve në databazë,në pronën.....,nuk u 

evidentua asnjë aplikim apo vendimmarrje të KKTU.

E plotë Nuk ka

7 15.01.2026
Kërkesë për 

informacion 
23.01.2026

Në përgjigje Suajës…..,Ju sqarojmë se:

AZHT,e cila aktualisht kryen funksionin si Sekretariat Teknik i KKTU-së,është krijuar me Vendimin 

Nr.725,datë 02.09.2015 "Për mënyrën e organizimit dhe funksionimit të AZHT",i ndryshuar. Në 

mbështetje të VKM-së sipërcituar, kjo Agjenci ka kompetencë pranimin, përgatitjen dhe administrimin e 

dokumentacionit që shqyrtohet në mbledhjet e KKTU, me qëllim miratimin e lejeve të 

zhvillimit/ndërtimit nga KKTU.

Për sa më lart,referuar kërkesës Suaj,...pranë AZHT-së, pas verifikimeve në databazë,në pronën.....,nuk u 

evidentua asnjë aplikim apo vendimmarrje e KKTU.

Duke Ju falenderuar për bashkëpunimin,

E plotë Nuk ka



8 15.01.2026
Kërkesë për 

informacion 
23.01.2026

Në përgjigje Suajës…..,me anë të së cils kërkoni nëse ka aplikim dhe/ose vendimmarrje për leje ndërtimi 

në KKTU, Ju sqarojmë se:

AZHT,e cila aktualisht kryen funksionin si Sekretariat Teknik i KKTU-së,është krijuar me Vendimin 

Nr.725,datë 02.09.2015 "Për mënyrën e organizimit dhe funksionimit të AZHT",i ndryshuar. Në 

mbështetje të VKM-së sipërcituar, kjo Agjenci ka kompetencë pranimin, përgatitjen dhe administrimin e 

dokumentacionit që shqyrtohet në mbledhjet e KKTU, me qëllim miratimin e lejeve të 

zhvillimit/ndërtimit nga KKTU.

Për sa më lart,referuar kërkesës Suaj,...pranë AZHT-së, pas verifikimeve në databazë,në pronën.....,nuk u 

evidentua asnjë aplikim apo vendimmarrje e KKTU.

E plotë Nuk ka

9 15.01.2026
Kërkesë për 

informacion 
23.01.2026

Në përgjigje të shkresës Suaj…..,me anë të së cilës kërkoni nëse ka aplikim dhe/ose vendimmarrje për 

leje ndërtimi në KKTU, Ju sqarojmë se:

AZHT,e cila aktualisht kryen funksionin si Sekretariat Teknik i KKTU-së,është krijuar me Vendimin 

Nr.725,datë 02.09.2015 "Për mënyrën e organizimit dhe funksionimit të AZHT",i ndryshuar. Në 

mbështetje të VKM-së sipërcituar, kjo Agjenci ka kompetencë pranimin, përgatitjen dhe administrimin e 

dokumentacionit që shqyrtohet në mbledhjet e KKTU, me qëllim miratimin e lejeve të 

zhvillimit/ndërtimit nga KKTU.

Për sa më lart,referuar kërkesës Suaj,...pranë AZHT-së, pas verifikimeve në databazë,në pronën.....,nuk u 

evidentua asnjë aplikim apo vendimmarrje e KKTU.

Duke Ju falenderuar për bashkëpunimin,

E plotë Nuk ka

10 19.01.2026
Kërkesë për 

informacion 
05.02.2026

Në lidhje me kërkesën Tuaj dërguar nëpërmjet adresës elektronike, ju bëjmë me dije se për shkak se 

informacioni që kërkojnë është voluminoz, na duhet një kohë më e gjatë për të vendosur në dispozicion 

dokumentacionin e kërkuar.

E plotë Nuk ka

11 20.01.2026
Kërkesë për 

informim
05.02.2026

Në lidhje me kërkesën Tuaj dërguar nëpërmjet adresës elektronike, ju bëjmë me dije se për shkak se 

informacioni që kërkojnë është voluminoz, na duhet një kohë më e gjatë për të vendosur në dispozicion 

dokumentacionin e kërkuar.

E plotë Nuk ka



12 20.01.2026
Kërkesë për 

interpretim
06.02.2026

Në përgjigje suajës..,Ju sqarojmë se:

Sikurse jeni në dijeni AZHT,e  cila aktualisht funksionon si Sekretariat Teknik i KKTU,në mbështetje të 

Vendimit Nr.725,datë 02.09.2015 "Për mënyrën e organizimit dhe funksionimit të AZHT", i ndryshuar, 

ka kompetencë pranimin,përgatitjen dhe administrimin e dokumentacionit që shqyrtohet dhe miratohet 

në mbledhjet  e KKTU-së. Ndërkohë që interpetimi i dispozitave ligjore nuk është në fushën e 

përgjegjësisë së instiotucionit tonë.

Në vijim ju sqarojmë se, në nenin 27 "Autoritetet përgjegjëse",të Ligjit Nr.107/2014 "Për planifikimin 

dhe zhvillimin e territorit",i ndryshuar, përcaktohet shprehimisht se "Autoritet përgjegjës për zhvillimine  

territorti janë:1.KKT. 2.Kryetari i Bashkisë."

Referuar sa më sipër,ju bëjmë me dije se përgjegjësitë dhe detyrat që i janë ngarkuar për zbatim 

specifikisht AZHT-së,përcaktohen shprehimisht në pikën III,të VKM-së Nr.725 datë 02.09.2015, e 

ndryshuar.Ndërkohë,njohja me dispozitat ligjore,si dhe zbatimi i tyre,mund dhe duhet të kryhet nga vetë 

bashkitë,të cilat mbështetur në dispozitën e sipërpërmendur janë autoritet përgjegjës në nivel vendor për 

zhvillimin e territorit,dhe si të tilla disponojnë të gjitha mjetet e duhura,mundësitë ligjore,si dhe 

strukturat tekniko-organizative,për të operuar në përputhje me sa më sipër.

....................

...................

Duke Ju falenderuar për bashkëpunimin,mbetemi në dispozicion për çdo informacion të nevojshëm,

E plotë Nuk ka

13 21.01.2026
Çertifikatë 

përdorimi
21.01.2026

Në lidhje me kërkesën Tuaj dërguar nëpërmjet adresës elektronike,  ju bëjmë me dije se për 

informacion rreth  pronësisë të drejtoheni pranë Agjencisë Shtetërore të Kadastrës (ASHK);
E plotë Nuk ka



14 21.01.2026

Kërkesë për 

refuzimin e 

aplikimit…...

23.01.2026

Në përgjigje të shkresës suaj….., Ju bëjmë me dije se :

Sikurse ju kemi bërë me dije edhe në korrespondencat e mëparshme, AZHT,e cila aktualisht kryen 

funksionet e Sekretariatit Teknik të KKTU-së,është krijuar me Vendimin Nr.725,datë 02.09.2015 "Për 

mënyrën e organizimit dhe funksionimit të AZHT",i ndryshuar. Në mbështetje të VKM-së sipërcituar, 

kjo Agjenci ka kompetencë pranimin, përgatitjen dhe administrimin e dokumentacionit që shqyrtohet në 

mbledhjet e KKTU, me qëllim miratimin e lejeve të zhvillimit/ndërtimit nga KKTU.

Në vijim sqarojmë se, dokumentacioni që administrohet nga ana e AZHT-së për çdo aplikim

që paraqitet pranë tij në sistemin e -leje,vjen në përputhje me dispozitat e VKM-së Nr.408,datë 

13.05.2015 "Për miratimin e rregullores së zhvillimit  të territorit"(i ndryshuar),ku parashikohet në 

mënyrë të detajuar i gjithë dokumentacioni tekniko-ligjor që duhet të paraqesin aplikuesit për miratimin e 

lejeve të zhvillimit,konkretisht Neni 10 "Dokumentacioni për pajisje me leje zhvillimi" ku ndër të tjera 

dokument themelor permendet "dokument që vërteton të drejtat pasurore të pronës/ave që marrin pjesë në 

zhvillim dhe nëse ka,kopje të marrëveshjes për pronën;...."(pika,shkronja "c").

Po ashtu për sa i përket lejeve të ndërtimit,Nnei 16 "Përmbajtja e lejes së ndërtimit",gërma "d" dhe 

"dh",të VKM-së sipërpërshkruar theksohet se në dokumentin e lejes së ndërtimit,përcaktohen (krahas 

autoritetit p¥rgjegjës që lëshon aktin,identitetin e zyratrit që përfaqëson autoritetin,etj...edhe"....të dhënat 

identrifikuese të pronarit të tokës dhe adresa e kufinjtë e pasurisë" të cilat në vetvete përbëjnë 

informqacionin që ofrohet nga ASHK apo Drejtoritë Vendore të saj"

.....................

.....................

Për sa më sipër,lutemi të na vendosni në dispozicion dokumentacionin e plotë të pronësisë me anë të së 

cilit vërtetoni të drejtat pronësore,si dhe nëse gjatë kësaj periudhe do të ketë vendim të formës së prerë 

nga ana e gjykatës kompetente apo vendim të ndërmjetëm për kufizimin e veprimeve/vendosjen e masës 

së sigurimit të padisë mbi pasurinë objekt i kësaj shkrese,lutemi të na e vendosni në dispozicion.

Duke ju falenderuar për bashkëpunimin,mbetemi në dispozicion për çdo informacion.

E plotë Nuk ka

15 21.01.2026

Në lidhje me 

cënimin e të drejtës 

së pronës për 

pasuritë…...

29.01.2026

Shënim:Në zbatim të Nenit 24, pika 1 të Kodit të Procedurave Administrative ku përcaktohet se: “Kur 

një organ publik merr një kërkesë,për një çështje që e vlerëson jashtë kompetencës së vet,ia përcjell 

kërkesën menjëherë,organit publik kompetent dhe njofton kërkuesin për këtë” , kërkesa është përcjell në 

organin publik kompetent,ku dhe kërkuesi është vendosur në dijeni për këtë.

E plotë Nuk ka

16 22.01.2026

Kërkesë për 

informacion/kopje 

aktesh

23.01.2026

….............................

….,në përputhje me Ligjin Nr. 107/2014 "Për planifikimin dhe zhvillimin e territorit", i ndryshuar dhe 

akteve nënligjore në zbatim të tij, vendimmarrje e cila është zbardhur e për të cilën është lëshuar dhe 

Dokumenti i Lejes së Ndërtimit.......Vendimin e sipërcituar shoqëruar me ….,lutemi e gjeni bashkëlidhur 

shkresës.

Për sa më sipër, lidhur me kërkesën tuaj, lutem gjeni bashkëlidhur dokumentacionin.....

Duke Ju falenderuar për bashkëpunimin,mbetemi në dispoizicion për çdo informacion të nevojshëm.

E plotë Nuk ka



17 22.01.2026

Kërkesë për 

informacion 

nga…..

30.01.2026

Në përgjigje të kërkesës Suaj....,përcjellë edhe nëpërmjet postës elektronike, Ju sqarojmë se:

Sikuse jeni në dijeni, AZHT kryen funksionin e Sekretariatit Teknik të KKTU dhe në përputhje me VKM-

në Nr. 725, datë 02.09.2015 “Për mënyrën e organizimit dhe funksionimit të Agjencisë së Zhvillimit të 

Territorit”, i ndryshuar, si dhe ka kompetencë për të pranuar, përgatitur dhe administruar 

dokumentacionin tekniko-ligjor që shqyrtohet dhe miratohet në mbledhjet e KKTU.

Në vijim, ju bëjmë me dije se e gjithë procedura administrative/ligjore që kryhet gjatë hartimit të 

Dokumenteve të Planifikimit, deri në paraqitjen e materialeve përfundimtare në mbledhjen e KKTU 

kryhet nga njësia e qeverisjes vendore (në rastin konkret është kryer nga Bashkia ...), dhe bashkërendohet 

nga AKPT, e cila është autoriteti përgjegjës i ngarkuar me ligj për bashkërendimin, kontrollin e 

përputhshmërisë së dokumenteve të planifikimit me ligjet, dokumentet e planifikimit të niveleve më të 

larta sipas hierarkisë së tyre si dhe dhënien e asistencës teknike gjatë procesit të hartimit dhe rishikimit të 

dokumentave të planifikimit të territorit, të cilat ndërmerren nga autoritetet e planifikimit në nivel 

qëndror e vendor, sikurse referohet edhe në Nenin 9, Nenin 22 dhe Nenit 23 të Ligj Nr. 10/2014 “Për 

planifikimin dhe zhvillimin e territorit” si dhe Nenin 60 dhe Nenin 61 të VKM-së Nr. 686 datë 

22.11.2017 “Për miratimin e rregullores së planifikimit të territorit” e ndryshuar.

..............................................

Duke Ju falenderuar për bashkëpunimin, mbetemi në dispozicion për çdo informacion apo 

dokumentacion i nevojshëm.

E plotë Nuk ka

18 24.01.2026

Kërkesë informacioni 

mbi mundësinë e 

ndërtimit të kapanonit 

të çmontueshëm në tokë 

shtetërore natyrore

26.01.2026

Në lidhje me kërkesën Tuaj dërguar nëpërmjet adresës elektronike, lutemi referojuni bazës ligjore 

bashkëlidhur ku gjendet informacioni i plotë dhe i saktë ligjor për aplikim për leje zhvillimi dhe ndërtimi, 

etj.. Në këtë dokument mund të informoheni mbi dokumentat e nevojshëm për aplikim, afatet e procesit 

nga momenti i aplikimit deri në finalizimin e tij, palët e përfshira në proces (zhvilluesi,projektuesë të 

licencuar dhe autoritetet vendimmarrëse) si dhe procesin e hartimit të dokumentacionit të kërkuar për 

aplikim në portalin elektronik të vetëm qeveritar "e-albania", në sistemin elektronik të lejeve të ndërtimit 

"E-Leje".

Gjithashtu ju informojmë se për informacion dhe sqarim më të saktë, bashkë me dokumentat që zotëroni, 

mund të paraqiteni pranë sporteleve të informacionit të bashkisë përkatëse. 

Bashkengjitur keni nje manual si te gjeni llojin e lejes qe ju duhet per te aplikuar.

 Linku ne e-albania per te aplikuar per Leje Ndertimi eshte si meposhtme:

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6093

Per me shume informacione, lutem te drejtoheni prane sporteleve te Bashkise perkatese.

E plotë Nuk ka

19 27.01.2026
Kërkesë për 

informacion mbi 

planifikimin territorial

Ne proces Nuk ka



20 29.01.2026

Kërkesë për 

informacion mbi 

procedurën e autorizmit 

për instalimin e një 

impnianti mobile 

29.01.2026

Në lidhje me kërkesën Tuaj dërguar nëpërmjet adresës elektronike, lutemi referojuni bazës ligjore 

bashkëlidhur ku gjendet informacioni i plotë dhe i saktë ligjor për aplikim për leje zhvillimi dhe ndërtimi, 

etj.. Në këtë dokument mund të informoheni mbi dokumentat e nevojshëm për aplikim, afatet e procesit 

nga momenti i aplikimit deri në finalizimin e tij, palët e përfshira në proces (zhvilluesi,projektuesë të 

licencuar dhe autoritetet vendimmarrëse) si dhe procesin e hartimit të dokumentacionit të kërkuar për 

aplikim në portalin elektronik të vetëm qeveritar "e-albania", në sistemin elektronik të lejeve të ndërtimit 

"E-Leje".

Gjithashtu ju informojmë se për informacion dhe sqarim më të saktë, bashkë me dokumentat që zotëroni, 

mund të paraqiteni pranë sporteleve të informacionit të bashkisë përkatëse. 

Bashkengjitur keni nje manual si te gjeni llojin e lejes qe ju duhet per te aplikuar.

 Linku ne e-albania per te aplikuar per Leje Ndertimi eshte si meposhtme:

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6093

Per me shume informacione, lutem te drejtoheni prane sporteleve te Bashkise perkatese.

E plotë Nuk ka


